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حمید بعیدی‌نژاد: 

تحریم‌های سنا علیه ایران، اروپا و 
روسیه را نیز در برمی‌گیرد

حمید بعیدی‌نژاد سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در لندن روز جمعه در یادداشتی با اشاره به تصویب 
تحریم‌های جدید از سوی سنای آمریکا علیه ایران 
نوشت: این تحریم‌ها نشان‌دهنده استیصال و بغض 
و کینه آمریکا از شکست سیاست خود و متحدینش 
در منطقه است.در یادداشت بعیدی‌نژاد عنوان شده 
است: مجلس سنای آمریکا روز گذشته بعد از چند 
هفته مذاکرات فشرده با اکثریت نزدیک به اتفاق آرا 
لایحه تشدید تحریم‌های ایران را به تصویب رسانید. 
مهمترین محورهای این لایحه علیه ایران عبارتند از: 

١- متعهدکردن دولت آمریکا به مسدودکردن 
حساب‌های بانکی و ممنوعیت سفر شخصیت‌های 
حقیقی و حقوقی که در توسعه برنامه موشکی ایران 
برای حمل سلاح‌های هسته‌ای و دیگر سلاح‌های 
کشتارجمعی طراحی می‌شوند، مشارکت دارند، 
٢- متعهدکردن دولت آمریکا به تحریم اشخاص 
حقیقی و حقوقی که مرتکب نقض فاحش حقوق 
بشر در ایران می‌شوند، ٣- تحریم سپاه پاسداران و 
سپاه قدس که به اقدامات برهم‌زننده ثبات در منطقه 
دست می‌زنند و ٤- متعهدکردن دولت آمریکا به 
اعمال تحریم‌های موجود در قطعنامه‌های شورای 
امنیت پیرامون فروش و انتقال سلاح‌های متعارف 
پیشرفته به ایران و تحریم کسانی که این تحریم‌ها 
را نقض کنند. جدیدترین این موارد، تحریم سپاه و 
نیروی قدس است که نشان‌دهنده استیصال و بغض 
و کینه آمریکا از شکست سیاست خود و متحدینش 

در منطقه می‌باشد.
سناتور کورکر به همراه برخی دیگر از سناتورهای 
تنظیم‌کننده این لایحه ادعا کردند که این لایحه 
به نحوی نوشته‌ شده است که با متن برجام انطباق 
داشته باشد و با تعهدات آمریکا در برجام تعارضی 

نداشته باشد.
اما تحولاتی در آخرین روزهای منتج به تصویب 
این لایحه به وقوع پیوست که ابعاد جدیدی به این 
لایحه اضافه کرد و حتی نقطه تمرکز این لایحه را از 
بحث تحریم ایران به بحث تحریم روسیه تغییر داد، 
به‌طوری که موضوع تحریم ایران در این لایحه کاملا 
تحت‌الشعاع تحریم‌های گسترده روسیه قرار گرفت. 
مهمترین امری که در این میان به وقوع پیوست، به 
تفاهم‌رسیدن دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
به واردکردن موضوع تحریم روسیه به علت اتهام 
دخالت‌های اخیر این کشور در کارزار انتخاباتی 
آمریکا در این لایحه بود. درحالی‌ که سنا می‌توانست 
تحریم‌های روسیه را در قالب یک لایحه مستقل 
جدید وضع کند، فرآیند مذاکرات دو حزب بدین‌‌جا 
رسید که تحریم‌های روسیه نیز در همین لایحه درج 
شوند. مهمترین دلیل این کار فشار حزب دموکرات 
بود که وضع تحریم‌های ایران را که مورد اشتیاق 
حزب جمهوریخواه بود، به وضع تحریم‌های روسیه 
گره زد و اعلام کرد که اگر به حمایت دموکرات‌ها 
برای تحریم ایران علاقه‌مندند، باید به موازات آن 
تحریم‌های روسیه نیز همزمان در همین لایحه مورد 
تصویب قرار بگیرند. این درحالی بود که وزیرخارجه 
آمریکا با حضور در سنا نگرانی جدی دولت از ورود سنا 

به بحث تحریم‌های روسیه را اعلام کرده بود.
دولت آمریکا صراحتا اعلام کرده بود که اقدامات 
سنا نباید فرآیند گفت‌وگو میان آمریکا و روسیه 
برای رفع اختلافات را تضعیف کند. اما این دقیقا 
کاری است که این لایحه انجام می‌دهد. این لایحه 
با شدیدترین عبارت‌بندی‌ها اقدامات روسیه در 
انتخابات آمریکا، در اوکراین و منطقه خاورمیانه را 
محکوم کرده و تحریم‌های بسیار سنگینی را به‌ویژه 
علیه بخش انرژی روسیه تحمیل می‌کند که به 
گفته کارشناسان، پروژه‌های بسیار مهم مدنظر 
روسیه در کشف ذخایر جدید انرژی در مناطق ویژه 
یخبندان و همچنین تولید نفت شیل در این کشور 
را که قرار بود با سرمایه‌گذاری هنگفت و فناوری‌های 
مدرن کمپانی‌های بزرگ نفتی غربی انجام شوند را 
تا سال‌های‌ سال به عقب می‌اندازد. ضمن آن‌که 
وضع تحریم‌های سنگین علیه روسیه در بخش 
سرمایه‌گذاری، در بخش انرژی دارای تأثیرات فراملی 
نیز هست و مشخصا این تحریم‌ها شرکت‌های 

اروپایی را هم در برمی‌گیرد.
براین اساس، لایحه سنا با واردشدن بحث تحریم 
روسیه عملا به لایحه‌ای ضدترامپ تبدیل شد. در 
اقدامی مقابله‌جویانه با ترامپ، سنا حتی تصمیم به لغو 
تحریم‌های علیه روسیه در این لایحه در آینده را نیز از 
اختیار رئیس‌جمهوری خارج کرده و این تصمیم را به 
سنای آمریکا محول کرده است. با این بند و با توجه به 
روند تحولات سیاسی آمریکا امکان لغو تحریم‌ها علیه 

روسیه عملا بسیار ضعیف خواهد شد.
اقدام دیگری که باز جهت‌گیری مقابله‌جویانه 
این مصوبه سنا با دولت ترامپ را نشان می‌دهد، 
حمایت قاطع سنا با یکصد رأی تمامی سناتورها از 
اضافه‌کردن اصلاحیه پیشنهادی دیگری در این 
لایحه درخصوص اعلام حمایت آمریکا از اصل 
بنیادین ناتو در حمایت‌های متقابل نظامی در میان 
اعضای ناتو است که ناظر بر این است که حمله به یک 
کشور عضو ناتو، حمله به دیگر اعضای ناتو تلقی شود. 
این اصلاحیه در پاسخ به سیاست مبهم ترامپ اتخاذ 
شد که در اقدامی نادر در اجلاس اخیر سران ناتو از 
بیان تعهد دوباره آمریکا به دفاع دسته‌جمعی اعضای 

ناتو از یکدیگر در برابر حمله خارجی طفره رفته بود.
حال ترامپ با شرایط بسیار دشواری مواجه شده 
است. شکی نیست که اجرای این لایحه به همین 
شکل که تصویب ‌شده، روابط ناپایدار فعلی آمریکا 
و روسیه را وارد یک دوره تنش می‌سازد. روسیه 
پس از تصویب این لایحه اعام کرد که در صورت 
تبدیل‌شدن این لایحه به قانون، قطعا اقدامات 
متقابلی را علیه آمریکا وضع خواهد نمود. براین 
اساس، اگر ترامپ موفق به مدیریت این شرایط نشود، 
روابط آمریکا با روسیه به سطح تنش‌آمیزی خواهد 
رسید و دولت او را با بحرانی جدی مواجه خواهد کرد.
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شهروند| رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی 
خود در بین مهاجران کوبایی حاضر در آمریکا از اعمال 
سیاست‌های جدید آمریکا در قبال این کشور و لغو تمام 
قراردادهای قبلی با کوبا خبر داد. به گزارش رویترز، 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا گفت تمام 
توافقاتی که »باراک اوباما« رئیس‌جمهوری سابق آمریکا 

با کوبا داشته است را لغو خواهد کرد.
وی در سخنرانی در جمع مهاجران کوبایی در فلوریدا 
اظهار داشت: ما قصد داریم روند اشتباه دولت‌های 
گذشته با کوبا را اصلاح کنیم. من تمام توافق‌های قبلی 
آمریکا با دولت کوبا را لغو می‌کنم. منافع قراردادها با کوبا 
به جیب ارتش و نظامیان می‌رود. رئیس‌جمهوری آمریکا 
اعلام کرد: تا زمانی که آزادی بیان تضمین نشود، آزادی 
فعالیت سیاسی مردم و مطبوعات اعمال نشود، با کوبا 
قراردادی نداریم و تحریم‌ها علیه این کشور را تا برگزاری 

انتخابات و ایجاد آزادی بیان ادامه می‌دهیم.
ترامپ افزود: همه شما که اینجا هستید از رژیم 
ترسناک کاستروها در کوبا زخم خورده‌اید. شما خودتان 
از من خواستید که صدای سرکوب‌شدگان باشم. 
رئیس‌جمهوری آمریکا تصریح کرد: منافع آمریکا در این 
است که کشورها آزاد باشند؛ چه کوبا باشد و چه ونزوئلا. 
ما چشم‌مان را به روی جنایات در کوبا و دیگر کشورها 
نمی‌بندیم. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین دستور 
وضع محدودیت‌های سختگیرانه‌تر بر سفر شهروندان 
آمریکایی به کوبا و قطع معامات بازرگانی آمریکا با 
ارتش این کشور را صادر کرد و گفت که به یاری خداوند، 

به‌زودی یک کوبای آزاد را محقق خواهیم کرد.
اما فشارهای وارده از سوی شرکت‌های آمریکایی 
و حتی برخی از جمهوریخواهان بر ترامپ که مصرانه 
خواهان عدم بازگشت به سیاست‌های گذشته واشنگتن 
در قبال کوبا هستند، سبب شد که ترامپ برخی از 
گام‌های دولت پیشین آمریکا به سمت عادی‌سازی 
روابط با کوبا را دست نخورده باقی گذارد. ازجمله این 
اقدامات می‌توان به بازگشایی سفارت آمریکا در‌ هاوانا 
اشاره کرد؛ اما سیاست جدید واشنگتن در قبال کوبا، 

اکثر معاملات بازرگانی آمریکا با »گروه شرکت‌های 
بازرگانی نیروهای مسلح« را ممنوع می‌کند. گروه 
مذکور یک شرکت کوبایی است که در تمام بخش‌های 

حوزه اقتصادی فعالیت دارد.
تیرماه‌ سال 94 بود که جان کری، وزیر امور خارجه 
آمریکا در یکی از روزها در خلال مذاکرات هسته‌ای با 
ایران به میان خبرنگاران آمد و در بیانیه‌ای رسمی 
درباره تغییر سیاست‌های آمریکا درباره کوبا سخن 
گفت. پس از آن، کاخ‌سفید اعلام کرد که تحریم‌ها 
علیه کوبا را لغو کرده و قصد دارد به سیاست 55ساله 
آمریکا در قبال کوبا پایان داده و فصل جدیدی را در 
روابط بگشاید. در راستای این تغییر رویکرد سیاسی، 
سفارت آمریکا در کوبا و سفارت کوبا در آمریکا بازگشایی 
شد و جان کری برای بازگشایی سفارت به کوبا سفر 
کرد. باراک اوباما نیز در سفری رسمی به کوبا رفت و 
مورد استقبال رائول کاسترو، رهبر کوبا قرار گرفت. 
روند سیاسی میان دو کشور به‌ظاهر به حالت عادی 
برگشته بود که دونالد ترامپ در دوران نامزدی‌اش برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری وعده لغو تعهدات آمریکا را 
در قبال کوبا مطرح و اعلام کرد که در صورت پیروزی 

در انتخابات به ‌این وعده جامه عمل می‌پوشاند. پس از 
پیروزی در انتخابات نیز دونالد ترامپ در دوران انتقال 
قدرت، این وعده را بار دیگر مطرح کرد که با واکنش 
کاخ‌سفید روبه‌رو شد. کاخ‌سفید به »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا درباره اقدام در راستای 

تنش‌آفرینی در سیاست با کوبا هشدار داد.
ترامپ گفته بود که اگر توافق بهتری با کوبا به دست 
نیاید، توافق فعلی با این کشور را لغو می‌کند. کاخ‌سفید 
در واکنش به این سخنان جنجال‌برانگیز ضمن هشدار 
در این مورد گفت که چنین اقدامی پیامدهای قابل 
توجه دیپلماتیک، اقتصادی و فرهنگی به دنبال 
دارد و این سیاست یکی از سیاست‌های راهبردی در 
دوران »باراک اوباما« رئیس‌جمهوری فعلی این کشور 
است. کاخ‌سفید همچنین اعلام کرد که لغو چنین 
توافق‌هایی میان 2 کشور ازجمله میان آمریکا و کوبا که 
پس از چند دهه روابط دیپلماتیک را از سر گرفتند و 
پرواز میان آنها برقرار شده و چندین مورد تحریم هم 
لغو شده‌اند، سنگین خواهد بود. ترامپ طی یک بیانیه 
توییتری با بد فرض کردن توافق آمریکا و کوبا، دولت 
این کشور را مسئول این اتفاق دانست و مدعی شد: 

»اگر کوبا نخواهد به خاطر مردمش، مردم کوبایی-
آمریکایی و کل ایالات متحده، توافقی بهتر را حاصل 
کند، من آن توافق را لغو می‌کنم.« وی پیشتر طی 
بیانیه‌ای غیردیپلماتیک که در پی درگذشت »فیدل 
کاسترو« رهبر انقلابی کوبا منتشر کرده بود، وی را 
»دیکتاتوری بی‌رحم« توصیف کرده و میراث کاسترو 
را »جوخه‌های آتش، تاراج، درد و رنج غیرقابل تصور، 

فقر و فقدان حقوق بشر« اعلام کرده بود.
حالا کوبا در واکنش به این اقدام ترامپ اعلام کرده 
که حاضر است با آمریکا در این خصوص مذاکره کند. 
در بیانیه منتشرشده از سوی دولت کوبا، این کشور 
سیاست جدید آمریکا در قبال‌هاوانا را لفاظی »خصمانه« 
نامید؛ اما اعلام کرد که تمایل دارد تا به مذاکرات قابل 
احترام با آمریکا درباره مسائل مشترک بپردازد. رائول 
کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا اعلام کرد، صحبت‌های 
ترامپ پر از لفاظی‌های خصمانه بود. وی در بیانیه‌ای که 
در وب‌سایت دولتی و تلویزیون کوبا منتشر شد، اعلام 
کرد که این سخنرانی از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا 
برخلاف موضع آشتی‌جویانه است و گفت که کوبا به 
دنبال تداوم مذاکرات با آمریکا بر روی مسائل مختلف 
است. دولت کوبا می‌گوید دو‌ سال گذشته نشان داده 
که دو کشور می‌توانند در یک مسیر متمدنانه با یکدیگر 
همکاری و همزیستی داشته باشند. دولت رائول کاسترو 
تأکید کرد: »هرگونه راهبرد برای تغییر سیستم 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی چه از طریق اعمال 
فشار و چه از طریق روش‌های نامحسوس‌تر، محکوم به 

شکست خواهند بود.« 
البته این نخستین‌بار نیست که دونالد ترامپ از 
طریق فرمان ریاست‌جمهوری توافقاتی را لغو کرده و 
يا فرمان‌هایی صادر می‌کند که با اعتراضات گسترده 
داخلی و خارجی مواجه می‌شود. فرمان ممنوعیت 
ورود مسلمانان به خاک آمریکا و فرمان خروج آمریکا 
از معاهده زیست‌محیطی پاریس ازجمله فرمان‌هایی 
بودند که با اعتراضات گسترده نهادهای بین‌المللی، 

رهبران جهان و حتی مردم خود آمریکا مواجه شده‌اند. 

با لغو توافقات واشنگتن - هاوانا از سوی کاخ‌سفید اخبار    دیپلماسی

آمریکا زیر پای کوبا را خالی کرد
  دونالد ترامپ: به‌زودی یک کوبای آزاد محقق خواهیم کرد                       دولت کوبا: حاضریم درباره مسائل مشترک به مذاکره مبتنی بر احترام بپردازیم

قدرت‌گیری گروه تروریستی داعش در فیلیپین، 
مردم و مقامات این کشور را نگران کرده است. 
جنگجویانی از اندونزی و مالزی در پاسخ به دعوت داعش 
به این کارزار پیوسته و دوشادوش داعشیان فیلیپین 
به نبرد می‌پردازند. حالا گروهک‌های داعشی در شهر 
ماراوی فیلیپین نفوذ و این شهر را با هرج‌و‌مرج مواجه 
کرده‌اند. شهری در جنوب فیلیپین که اغلب ساکنان آن‌ 
را کاتولیک‌ها تشکیل می‌دهند. در این آشفته‌بازار ترس 
و وحشت حالا مسیحیان، بیش از سایر افراد، در مورد 

جانشان احساس خطر می‌کنند.
به گزارش نیویورک‌تایمز، سه شهروند مسیحی ساکن 
شهر ماراوی گفته‌اند که آنها در زیرزمینی برای هفته‌ها 
پنهان شده‌اند، در حالی ‌که شبه‌نظامیان تروریست که 
از داعش الهام گرفته‌اند، خانه‌به‌خانه می‌چرخند و افراد 

غیرمسلمان را می‌کشند.
»یان تورس« 25ساله یکی از این سه نفر است که 
پیش از آن‌که در نیمه‌شب سه‌شنبه برای حفظ جانش 
به همراه دو دوست خود فرار کند، به نیویورک‌تایمز 
گفت: »ما صدای فریاد‌های آنها را می‌شنیدیم که 
الله‌اکبر می‌گفتند و وارد خانه‌ها می‌شدند و از مذهب 
آنها سوال می‌کردند.« یان نقاش ساختمان است که 
برای کار به ماراوی آمده بود. او ادامه می‌دهد: »ما تنها 
صدای آنها را که در خانه همسایه بودند، می‌شنیدیم. 
اگر همسایه‌ها نمی‌توانستند سوالات این افراد را در 
مورد آیات قرآن پاسخ دهند، بلافاصله صدای تیراندازی 

شنیده می‌شد.«
بسیاری از مردم ماراوی، خصوصا مسیحیان، در 
حال فرار از مناطق خطرناک این شهر هستند؛ در 
حالی ‌که بسیاری از مسلمانان این شهر، شجاعانه 

 برای نجات جان دوستان و همسایگان مسیحی خود
 تلاش می‌کنند.

شبه‌نظامیان تروریست ائتلافی از گروه‌های 
شورشی محلی وفادار به داعش تشکیل داده‌اند که 
در 23 ماه مي، حملات خود را به این شهر آغاز و اعلام 
کرده‌اند که می‌خواهند یک »خلافت اسامی« در 
تنها شهر غالبا مسلمان فیلیپین تشکیل دهند. ارتش 
 این کشور می‌گوید از آن زمان، بیش از 300 نفر 

کشته شده‌اند.
گرچه پیشتر نیز گزارش‌هایی در مورد رفتار وحشیانه 
و کشتار مسیحیان توسط افراط‌گراها شنیده می‌شد، اما 
هنوز آمار دقیقی از این افراد کشته‌ شده وجود ندارد. با 

این حال، ارتش می‌گوید که در کل، 26 شهروند کشته 
شده‌اند، اما با این حال، شبه‌نظامیان، همچنان حدود 

یک‌پنجم شهر را تحت کنترل خود دارند.
این سه مسیحی که از ماراوی فرار کرده‌اند، جزو یک 
گروه 5 نفره از کارگرانی بودند که از شهر »ایلیگان«، در 
25 مایلی ماراوی به اینجا آمده و استخدام شده بودند تا 
خانه یک بازرگان معروف مسلمان در ماراوی را بازسازی 
کنند؛ اما از بخت بد، کار معمول آنها به یک کابوس مبدل 
شد و آنها در میان شبه‌نظامیان تروریست به دام افتادند. 
یکی از آنها به نام »نیک آندلیک« 26ساله گفته است که 
آنها مشغول کار کردن بودند که ناگهان در مجاورت آنها، 
50 شبه‌نظامی با پرچم‌های سیاه ظاهر شدند و فریاد الله 

اکبر می‌کشیدند.
نیک می‌گوید: »آنها به نظر می‌رسید که از 
اعضای داعش هستند و ماموریت پاکسازی شهر را 
از غیرمسلمانان دارند. آنها ماسک‌هایی به صورت و 

اسلحه‌هایی در دست داشتند.«
نیک می‌گوید که کارفرمای آنها که صاحب‌خانه و 
فردی مسلمان بود، آنها را در زیرزمین خانه پنهان کرد و 
وقتی شبه‌نظامیان به در این خانه رسیدند، صاحب‌خانه 
با آنها صحبت می‌کرد و می‌گفت که هیچ فرد مسیحی 
در این خانه وجود ندارد. درنهایت این افراد مسلح از 
آنجا دور می‌شوند و به خانه‌های دیگر می‌روند. نیک 
می‌گوید: »چند دقیقه بعد صدای شلیک گلوله را به 
گوش شنیدیم. آنها همسایه‌های مسیحی خانه‌های 

اطراف را می‌کشتند.«
نیک آندلیک به نیویورک‌تایمز گفت که وقتی او و 
دوستانش از زیرزمین خانه بیرون آمدند، چندین جسد 

را که گلوله‌هایی به آنها شلیک شده بود، دیده‌اند.
نیک و دوستانش، پیش از فرار از این شهر، برای 
چندین روز در زیرزمین صاحب‌خانه پنهان شدند. 
صاحب‌خانه برای آنها غذا و آب می‌آورد. او می‌گوید: 
»آقای صاحب‌خانه، یک مسلمان خوب بود.« آنها 
سرانجام در سحرگاه سه‌شنبه فرار کردند. با این حال 
یکی از همراهان آنها که زنی باردار بود، به خاطر عدم 
توانایی در پیمودن مسیرهای طولانی، ناچار شد به 

همراه همسرش در شهر ماراوی بماند.
نیک به خبرنگار نیویورک‌تایمز گفته است که آنها 
تا رسیدن به شهر مجاور، صدای مهیب بمب‌هایی را 
می‌شنیدند که مربوط به ارتش بود؛ آنها مناطق تحت 

کنترل تروریست‌ها را بمباران می‌کردند. 

مسیحیان فیلیپین از ترس داعش در زیرزمین پنهان می‌شوند

ترس و شجاعت در »ماراوی« فیليپین

روزنامه واشنگتن پست روز چهارشنبه گزارش 
کرد که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا به 
اتهام جلوگیری از اجرای قانون، موضوع تحقیقات 
دادستان ویژه پرونده دخالت‌های احتمالی روسیه 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شده است. 
»رابرت مولر« که با فشار افکار عمومی و اعضای 
حزب دموکرات، چندی پیش به‌عنوان دادستان 
ویژه رسیدگی به این پرونده انتخاب شده بود، 
اکنون تحقیقات را متوجه اتهام‌هایی کرده است که 
»جیمز کومی« رئیس برکنارشده اف.بی.آی هفته 

گذشته به ترامپ نسبت داده بود.
کومی که تا پیش از برکناری، اداره این تحقیقات 
را برعهده داشت، مدعی است که ترامپ از او 
خواسته بوده تا وفاداری خود را به دولت ابراز کند. 
از دیگر اظهارات جنجال‌برانگیز هفته گذشته وی، 
ادعای درخواست ترامپ برای توقف تحقیقات 
درباره »مایکل فلین« مشاور امنیت ملی مستعفی 
کاخ‌سفید بود که در صورت اثبات، می‌تواند 
 به منزله جلوگیری رئیس‌جمهوری از اجرای

 قانون باشد.
واشنگتن پست مدعی است که »دن کوتس« 
سرپرست اطلاعات ملی آمریکا، »مایک 
 راجرز« رئیس آژانس امنیت ملی این کشور و 

»ریچارد لجت« نایب‌رئیس سابق این سازمان 
ازجمله افرادی هستند که موافقت کرده‌اند در این 
هفته و درهمین رابطه مورد بازجویی قرار بگیرند. 
پس از انتشار گزارش این رسانه، »مارک کورالو« 
سخنگوی ترامپ آن را محکوم کرد و درز اطلاعات 
محرمانه به رسانه‌های آمریکایی را عملی غیرقانونی 
خواند. با توجه به عدم تکذیب این موضوع از جانب 

تیم ترامپ، می‌توان فرض را بر صحت آن گذاشت.
این اتهام درصورت اثبات می‌تواند پیش‌زمینه‌ای 
برای استیضاح رئیس‌جمهوری باشد. با این حال، 
چنین اقدامی با توجه به اکثریت جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان آمریکا، در شرایط کنونی 

چندان ممکن نمی‌کند.
دونالد ترامپ از زمانی که سرورهای حزب دموکرات 
در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری‌ 
سال گذشته هدف حمله سایبری قرار گرفت و 
نهادهای امنیتی آمریکا این حمله را به روس‌ها 
نسبت دادند، متهم به روابط پنهانی با مسکو شد. 
بسیاری از رسانه‌ها پرونده ارتباط احتمالی ترامپ 
با روسیه را در کنار بزرگترین رسوایی‌های تاریخ 
آمریکا ازجمله ماجرای واترگیت و رسوایی اخلاقی 
»بیل کلینتون« چهل و دومین رئیس‌جمهوری 

این کشور قرار می‌دهند.

نخستین دستاویز برای استیضاح

واشنگتن پست: ترامپ موضوع تحقیقات دادستان ویژه پرونده روسیه شد

رئیس‌جمهوري روسیه گفت كه بوش 
پدر در اینکه به دنبال حمله عراق به کویت 
در‌ سال 1990 از سرنگونی صدام اجتناب 
کرد، کار درستی انجام داده اما پسرش با 
سرنگون‌کردن صدام در 2003 مرتکب 
اشتباه شد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در ادامه مصاحبه 

با »اولیور استون«، فیلمساز مشهور آمریکایی گفت: 
»جورج هربرت واکر بوش، معروف به جورج بوش 
پدر که از ‌سال 1989 تا 1993 رئیس‌جمهوری 
آمریکا بود، حق داشت به دنبال حمله عراق 
 به کویت در‌ سال 1990 از سرنگونی صدام

 اجتناب کند.«
وی گفت: »آمریکا در آن زمان دولت عراق را 
سرنگون نکرد. دیگران معتقد بودند همه کارهایی 
که آمریکا در آن زمان انجام داد، درست بوده و در 
زمان مناسب نیز تمامی اقدامات را متوقف کرد. 
جورج بوش پدر کاملا حق داشت که از سرنگونی 
صدام اجتناب کند. او احتیاط کرده بود. او به تهاجم 
عراق به کویت واکنش نشان داد و سپس در زمان 

مناسب دست نگه داشت.«
پوتین تأکید کرد: »جنگ عراق که به دنبال 

حمله آمریکا به عراق در ‌سال 2003 میلادی 
تحت ریاست‌جمهوری جورج بوش پسر و متعاقب 
 آن دستگیری و اعدام صدام صورت گرفت، یک

 اشتباه بود.«
در ‌سال 1990 جنگی در منطقه خلیج‌فارس 
در گرفت. صدام کویت را به استخراج نفت خام 
کشورش از حوزه نفتی مورد مناقشه رمیله متهم 
کرده بود. پس از آن‌که کویت این اتهام را رد کرد، 
نیروهای عراقی این کشور را اشغال کردند. در 17 
ژانویه ‌سال 1991 میلادی نیروهای ائتلافی به 
رهبری آمریکا عملیات طوفان صحرا را آغاز کردند 
و در نتیجه آن نیروهای ائتلافی به رهبری آمریکا 
توانستند به اهداف استراتژیک خود دست یابند. 
نیروهای عراقی را از کویت بیرون رانده و استقلال 

کویت را بازگردانند.

در مصاحبه با اولیور استون

پوتین: جورج بوش در سرنگون‌کردن صدام به خطا رفت

اخبار  جهان

ترامپ دارایی‌هایش را فاش کرد
ایسنا|  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا 
اقدام به انتشار گزارش دارایی‌های خود برای‌ سال 
۲۰۱۶ کرد. این گزارش اولین افشای دارایی‌های 
دونالد ترامپ از زمان رسیدن وی به ریاست‌جمهوری 
محسوب می‌شود. این سند فاش کرده ترامپ 
دست‌کم ‌۱۳۰میلیون دلار به بانک دویچه بدهکار 
است. ترامپ روز جمعه داوطلبانه گزارش دارایی‌های‌ 
سال ۲۰۱۶ خود را به دفتر اخلاقیات دولت آمریکا ارایه 
کرد و در آن درآمدها و بدهی‌های امپراتوری تجاری 
خود از ژانویه ۲۰۱۶ تا بهار امسال را شرح داد. این 
گزارش نشان می‌دهد که ترامپ بر طبق گفته خود 
در ‌سال ۲۰۱۶ دست‌کم ‌۲۹۴میلیون دلار درآمد 
داشته و ارزش دارایی‌هایش دست‌کم به ‌۴/۱میلیارد 
دلار رسیده است.کاخ‌سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»دونالد ترامپ از این فرصت برای گزارش داوطلبانه 
افشای دارایی‌های شخصی‌اش استقبال کرده 
است و فرم گزارش او از سوی دفتر اخلاقیات دولت 
آمریکا مطابق با فرایندهای عادی تأیید شده است.« 
بر طبق این گزارش ترامپ صاحب منصب در ۵۶۵ 
شرکت یا سازمان‌های دیگر قبل از به دست گرفتن 
ریاست‌جمهوری بوده است. ترامپ بعد از رسیدن به 
ریاست‌جمهوری کنترل امپراتوری تجاری خود را در 
اختیار دو پسر و یک مقام اجرایی ارشد خود قرار داده و 
دارایی‌هایش را در یک صندوق تحت کنترل این مقام 

اجرایی و پسرش دونالد جونیور قرار داد.

 درخواست نخست‌وزیر ترکیه
 از قلیچدار اوغلو برای پایان دادن به 

راهپیمایی اعتراضی
ایسنا|  نخست‌وزیر ترکیه از رهبر حزب 
اپوزیسیون ترکیه خواست به راهپیمایی 425 
کیلومتری خود و هوادارانش در اعتراض به زندانی 
شدن یکی از نمایندگان پارلمانی، پایان دهد. 
بنعالی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه با انتقاد از 
این اقدام کمال قلیچدار اوغلو گفت: »عدالت را 
نمی‌توان در خیابان‌ها دنبال کرد.« کمال قلیچدار 
اوغلوی 68ساله رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه 
روز پنجشنبه راهپیمایی خود را به همراه جمعی از 
معترضان به بازداشت انیس بربر اوغلو که به ‌25سال 
زندان به اتهام جاسوسی محکوم شده است، آغاز 
کرد. وی در این راهپیمایی با در دست داشتن بنری 
با عنوان »عدالت« آغاز کرده است. بنعالی ییلدیریم،‌ 
نخست‌وزیر ترکیه در واکنش به حضور قلیچدار 
اوغلو در این راهپیمایی در جمع خبرنگاران گفت: 
»من به قلیچدار اوغلو توصیه می‌کنم که دست 
از این اقدام بردارد. عدالت را نمی‌توان در خیابان‌ها 
جست‌وجو کرد. حتی اگر ما احکام صادر شده توسط 
یک دادگاه را قبول نداشته باشیم باز هم ترکیه یک 
کشور قانونمدار است.« »بربر اوغلو« متهم شده است 
که ویدیویی به روزنامه جمهوریت داده است که نشان 
می‌دهد کامیون‌های متعلق به سازمان اطلاعات ملی 
ترکیه مهماتی را به سمت سوریه حمل می‌کند. 
بربر اوغلو اولین نماینده پارلمان از حزب مردم 
جمهوری‌خواه است که در پی سرکوب‌های دولت 
به زندان افتاده است. قلیچدار اوغلو این حکم را بی 
قانونی خوانده است. وی در جمع خبرنگاران در این 
راهپیمایی گفت: »من در این راهپیمایی در حمایت 
از عدالت و دموکراسی حاضر شده و به حضور خود 

ادامه خواهم داد.«

عبدالله صالح: 

حملات به عربستان تنها در صورت توقف 
حملات هوایی به یمن متوقف می‌شود

ایسنا| رئیس‌جمهوری پیشین یمن اعلام کرد: 
»حملات به عربستان مقابل توقف حملات هوایی به 
یمن متوقف خواهد شد.« به نقل از یک منبع در دفتر 
علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری پیشین یمن در 
واکنش به بیانیه صادره از شورای امنیت تأکید کرد 
که خواهان توقف حملات به خاک عربستان است. 
این موضع‌گیری دفتر صالح در واکنش به بیانیه صبح 
جمعه شورای امنیت است که در آن از »انصارالله« و 
نیروهای وابسته به »علی عبدالله صالح« خواسته شد 

تمامی حملات خود علیه عربستان را متوقف کنند.
صالح ابراز امیداوری کرد رئیس دوره‌ای شورای 
امنیت و آنتونیو گوترش،‌ دبیرکل سازمان ملل موضع 

قاطعی در راستای توقف حملات یمن داشته باشند.

 پیشنهاد اردوغان به ملک سلمان
  برای احداث پایگاه نظامی

 در عربستان
ایسنا|  رجب طیب اردوغان از پیشنهادش به 
ملک سلمان بن عبدالعزیز درباره احداث پایگاه 
نظامی ترکیه در خاک عربستان پرده برداشت. رجب 
طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در گفت‌وگو 
با شبکه »آرتی‌پی« پرتغال اعلام کرد: »من درباره 
این طرح در جریان دیدار قبلی‌ام با ملک سلمان، 
پادشاه عربستان در ۱۳ فوریه ۲۰۱۷ صحبت 
کردم.« وی خاطرنشان کرد، ملک سلمان قول 
داد این پیشنهاد را بررسی کند اما تاکنون پاسخی 
نداده است. این اظهارنظر در پی تصویب لایحه‌ای از 
سوی پارلمان ترکیه در هفتم ژوئن ۲۰۱۷ است که 
به دولت ترکیه اجازه استقرار یگان‌هایی از نیروهای 
مسلح ترکیه را در خاک قطر داد. اردوغان تأکید 
کرد، پایگاه ترکیه در قطر هدفش حفظ امنیت و 
صلح در کل منطقه خلیج فارس است.این درحالی 
است که خبرگزاری عربستان »واس«‌ به نقل از یک 
مقام سعودی گزارش داد، عربستان نیازی به پایگاه 
و نیروهای مسلح و نظامی در بهترین حالتش ندارد. 
وی افزود: »عربستان نمی‌تواند به ترکیه اجازه دهد 

پایگاه نظامی در خاکش ایجاد کند.«
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